
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 31η Μαΐου έως την 6η Ιουνίου 2021. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 4.131 6.053 10.184 59,44% 

2η Υ.Πε. 10.100 2.118 12.218 17,34% 

3η Υ.Πε. 2.538 1.805 4.343 41,56% 

4η Υ.Πε. 3.366 1.289 4.655 27,69% 

5η Υ.Πε. 3.144 2.466 5.610 43,96% 

6η Υ.Πε. 4.949 4.206 9.155 45,94% 

7η Υ.Πε. 1.926 883 2.809 31,43% 

Σύνολο 30.154 18.820 48.974 38,43% 
 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω  πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 3.356 414 2.697 105 6.053 519 

2η Υ.Πε. 828 96 1.290 35 2.118 131 

3η Υ.Πε. 604 84 1.201 62 1.805 146 

4η Υ.Πε. 421 57 868 37 1.289 94 

5η Υ.Πε. 612 83 1.854 64 2.466 147 

6η Υ.Πε. 790 66 3.416 67 4.206 133 

7η Υ.Πε. 313 62 570 44 883 106 

Σύνολο 6.924 862 11.896 414 18.820 1.276 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.190 232 1.941 80 4.131 312 

2η Υ.Πε. 3.417 430 6.683 83 10.100 513 

3η Υ.Πε. 974 153 1.564 59 2.538 212 

4η Υ.Πε. 1.923 162 1.443 40 3.366 202 

5η Υ.Πε. 1.267 307 1.877 56 3.144 363 

6η Υ.Πε. 2.024 287 2.925 78 4.949 365 

7η Υ.Πε. 879 101 1.047 18 1.926 119 

Σύνολο 12.674 1.672 17.480 414 30.154 2.086 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Ιούνιο. 
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